



گام بلند ایران و 5+1 برای دستیابی به توافق نهایی

دور جدید مذاکرات ایران و 5+1 از روز پنجشنبه در مقر اروپایی سازمان ملل در ژنو آغاز شد و دیپلمات ها از احتمال توافق طرفین بر سر سند یا متنی برای حل و فصل موضوع هسته ای ایران خبر می دهند.

دور جدید مذاکرات ایران و 5+1 از روز پنجشنبه در مقر اروپایی سازمان ملل در ژنو آغاز شد و دیپلمات ها از احتمال توافق طرفین بر سر سند یا متنی برای حل و فصل موضوع هسته ای ایران خبر می دهند.

به گزارش مهر، اهمیت این دور از مذاکرات باعث شد دکتر ظریف سفر خود را به رم و دیدار با همتای ایتالیایی اش لغو کند و از سوی دیگر وزیران خارجه آمریکا، آلمان، فرانسه و انگلیس با دعوت کاترین اشتون روانه ژنو شدند.

ظریف در گفتگو با خبرنگاران ایرنا اعلام کرد که حسن نیت طرف ها ضمانت اجرایی این توافقنامه است و در صورتی که هر یک از دو طرف تعهدات خود را انجام ندهند باید سازوکاری هم در این توافقنامه دیده شود.

وزیر خارجه آمریکا سفر خاورمیانه ای خود را نیمه تمام گذاشته و به ژنو آمده است تا با وزیر خارجه کشورمان دیدار کند. گفته می شود که جان کری وزیر امور خارجه آمریکا برای کمک به دستیابی به یک توافق هسته ای، عازم ژنو شده است.

خبرگزاری اتریش آپا در گزارشی با اشاره به این که جان کری می خواهد در سفر خود به ژنو با وزیر خارجه ایران دیدار کند، تصریح کرد که نشانه های قوی برای توافق وجود دارد.

این خبرگزاری خاطرنشان کرد که دست یافتن ایران و گروه 5+1 به یک توافق در مذاکرات ژنو بزرگترین موفقیت در مذاکرات هسته ای در یک دهه گذشته خواهد بود.

عراقچی معاون وزیر امور خارجه هم با بیان این که به مراحل "حساس" و "پیچیده" مذاکرات رسیده ایم ادامه داد: با توجه به حساسیت مذاکرات، اشتون از ظریف خواست که درباره متن تفاهم مشترک جلسهای سه جانبه با حضور وزیر خارجه آمریکا برگزار شود تا بر روی مطالب باقی مانده در متن تفاهم گفتگو شود.

وی همچنین از دیدار وزیر خارجه کشورمان به طور دوجانبه با نمایندگان چین و روسیه خبر داد و در پاسخ به این پرسش که ظریف با کری ملاقات دوجانبه خواهد داشت گفت: تا الان برنامه ای برای ملاقات دوجانبه با آمریکا نداریم و در دستور کارمان هم نیست. کری به درخواست خانم اشتون به ژنو سفر کرده است.

عراقچی درباره ادامه مذاکرات تا امروز گفت: با توجه به حساسیت مباحث در این مرحله و ضرورت رسیدن به نتیجه، ممکن است مذاکرات تا نیمه های شب یا امروز ادامه یابد و به مذاکرات بعدی موکول شود.

او در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر این که می توانید به موارد مورد بحث در متن تفاهم احتمالی میان ایران و 5+1 اشاره کنید با بیان این که نمی توانم وارد جزئیات شوم اظهار نظر کرد: متنی مشترک به طور بیانیه شامل طرح سه مرحله ای ایران (اهداف مشترک، گام اول و گام آخر) در حال مذاکره است و چارچوب این متن همان چارچوب طرح پیشنهادی ایران است که در ژنو 1 ارائه شد و در نشست کنونی هم بر روی آن بحث می شود و قرار است بر همین مبنا به نتیجه برسیم.

این عضو تیم مذاکره کننده ایران با 5+1 گفت: مذاکرات در سطوح مختلف ادامه دارد و شامل رفع تحریم ها و مباحث مربوط به اعتماد سازی می شود که جزئیات متعددی دارد. کارشناسان از نشست وین تاکنون مباحث را دنبال کرده اند.

وی ادامه داد: وقتی بر روی متن مشترک به تفاهم رسیدیم پس از آن درباره گام اول، دو طرف مباحث خود را نهایی می کنند و درباره تاریخ برداشتن گام ها هم توافق خواهد شد. پس از نهایی شدن متن، جلسه 5+1 با ایران تشکیل می شود.

عراقچی در پاسخ به این پرسش که گفته می شود توافق میان ایران و 5+1 درباره حذف غنی سازی 20 درصد است تاکید کرد: هیچ کدام از اخباری که در مورد جزئیات توافق میان ایران و 5+1 منتشر شده است را تأیید نمی کنم. غنی سازی از اصول و حقوق ماست، اما درباره اندازه و ابعاد آن می توان مذاکره کرد.

معاون وزیر خارجه در پاسخ به این پرسش که چرا فقط دیدار سه جانبه بین جان کری، اشتون و ظریف برگزار می‌شود گفت: از آنجا که بسیاری از تحریم‌های یکجانبه توسط آمریکا اعمال شده بنابراین لازم است در این مورد و برخی مسائل دیگر توافق نهایی بین وزیران خارجه دو کشور انجام شود.

نشست روزاول

عضو هیات مذاکره کننده ایران با 5+1 همچنین در پایان نشست افتتاحیه-پنجشنبه- که با حضور ظریف و اشتون برگزار شد، به میان خبرنگاران آمد و از تغییر در نحوه مذاکرات خبر داد و اظهار داشت: تصمیم گرفتیم در مورد نحوه کار در ژنو و ادامه مذاکرات وارد محتوا شویم. همچنین تصمیم گرفتیم جلسات را به بخش‌های کوچکتر تقسیم کنیم.

بر این اساس هیات ایران به ریاست عراقچی در دیدارهایی دوجانبه ابتدا با سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه دیدار کرد و سپس به صورت دو جانبه با هیات آمریکا، روسیه و چین رایزنی به عمل آورد.

همچنین مجید روانچی معاون اروپایی وزیر امور خارجه با سایمون گس همتای انگلیسی دیدار و طرفین توافق کردند اسامی کاردارهای غیر مقیم دو کشور به زودی اعلام شود.

البته قرار بود نتایج این مذاکرات پنجشنبه شب در حضور اشتون و ظریف جمع بندی شود که به دلیل لزوم مشورت هیات‌ها این برنامه به دیروز موکول شد.

در پایان روز نخست مذاکرات ایران و 5+1 سید عباس عراقچی مذاکره کننده ارشد ایران با گروه 5+1 در گفتگو با مهر با اشاره به این که مباحث میان طرفین شکل جدی به خود گرفت اظهار داشت: مذاکرات دوجانبه راعصرپنجشنبه برگزار کردیم و با توجه به تنوع موضوعات و پیچیدگی‌ها تصمیم گرفتیم که مذاکرات دوجانبه صورت بگیرد.

وی خاطر نشان کرد: جلسات دوجانبه مفیدی داشتیم و در مباحث پیشرفت‌های خوبی به دست آمد و در مورد پیشرفت مذاکرات خوشبین‌تر هستم. عراقچی در پاسخ به این سؤال که آیا در نشست با آمریکا وارد مباحث تحریم شده اید بیان کرد: با همه هیات‌ها وارد بحث تحریم شدیم. تحریم بخشی از مذاکرات است و بدون پرداختن به موضوع رفع تحریم‌ها، هیچ راه حلی موفق نخواهد بود و پا نمی‌گیرد. با همه در مورد تحریم‌ها بحث کردیم.

گفتگوهای هیات‌های ایران و آمریکا

یک دیپلمات آمریکایی با اشاره به دیدار هیات‌های ایرانی و آمریکایی در ژنو گفت: در این دیدار دو جانبه گفتگوهای جدی و مهم از سوی طرف‌ها انجام گرفت.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، عصر روز پنج‌شنبه هیات ایرانی به سرپرستی عباس عراقچی در حاشیه مذاکرات ایران و 5+1 با هیات آمریکایی به سرپرستی وندي شرمن دیدار و گفتگو کرد. این دیدار به مدت یک ساعت به طول انجامید.

همچنین محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در پایان روز اول مذاکرات در هتل اینتر کنتیننتال محل اقامت خود در جمع خبرنگاران گفت: مذاکراتی که اعضای 5+1 با همکاران من داشتند بحث‌های بسیار خوبی داشت، ضرورت داشت که هیأت‌های 5+1 نتایج را با خانم اشتون مطرح و هماهنگ کنند تا بتوانیم شروع به نگارش طرح کنیم.

وی ادامه داد: مذاکرات بسیار مثبت بود و زمینه برای ورود به مرحله نگارش متن که آن هم یک مرحله دشواری است، فراهم شده است. باید وارد مرحله‌ای شویم که کارهای ریز هماهنگ شود.

ظریف درباره توافقنامه‌ای که قرار است بین دو طرف به امضا برسد، بیان کرد: امکان دارد به یک توافق و بیانیه مشترک یا چیزی مانند آن برسیم. این که نیاز باشد امضا شود یا خیر بحث دیگری است.

وزیر خارجه البته در حاشیه مذاکرات ایران و 5+1 رایزنی‌های دو جانبه‌ای هم داشت که از آن جمله می‌توان به دیدار با اخضر ابراهیمی نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه و رئیس کمیته صلیب سرخ بین‌المللی اشاره کرد.

ظریف: برنامه غنی‌سازی ایران به‌طور کامل تعلیق نمی‌شود

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با کریستین امان‌پور خبرنگار سی.ان.ان درباره تعلیق غنی‌سازی اورانیوم گفت: برنامه غنی‌سازی به طور کامل تعلیق نمی‌شود اما موضوعات مختلفی بر روی میز مذاکره است که می‌توانیم آن‌ها را بررسی کنیم.

به گزارش ایسنا، او با رد هر گونه خبر تعلیق غنی‌سازی اورانیوم ایران افزود: ایران در سال‌های 2003 تا 2005 برنامه غنی‌سازی خود را به طور کامل تعلیق کرد. ما این مساله را مورد آزمایش قرار دادیم اما چنین اتفاقی نتایج مثبتی به همراه نداشت، بر همین اساس دیگر این مساله را مورد آزمایش قرار نمی‌دهیم.

ظریف اضافه کرد: ما در این باره در مذاکرات ایران و 5+1 به دنبال نوآوری هستیم و مسائل را براساس واقعیات نه تصورات بررسی می‌کنیم.

وزیر امور خارجه ایران بدون این‌که صحبتی از جزئیات مسائل مورد بحث در مذاکرات ایران و 5+1 بکند گفت: مذاکرات در مرحله بسیار حساسی قرار دارد و همه باید بهترین تلاش خود را پشت درهای بسته انجام دهند. ظریف خاطرنشان کرد: برای دستیابی به یک توافق تلاش بیشتر، ایمان و تمایل سیاسی نیاز است. من می‌دانم که طرف ایرانی این سه فاکتور مهم را دارد و امیدوارم که طرف مقابل هم چنین باشد. اکنون پنجره‌ای از فرصت‌ها توسط انتخاب حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در انتخابات برای مردم ایران باز شده است و این فرصت باید مورد توجه قرار گیرد.

آمریکا فشار را متوقف کند

وزیر خارجه ایران در مصاحبه با پایگاه خبری آی پی اس هم به بخشی از محتوای احتمالی توافق هسته‌ای میان ایران و گروه + اشاره کرد.

به گزارش فارس به نقل از آی پی اس، ظریف افزود: مجلس ایران می‌تواند اجرای پروتکل الحاقی را به عنوان بخشی از توافق و در صورتی که متقاعد شود تحریم‌ها برداشته می‌شود، مورد بررسی قرار دهد. وزیر خارجه ایران در این زمینه به آی پی اس گفت: اجرای پروتکل الحاقی و پذیرش آن در اختیار مجلس ایران است، اما ما می‌توانیم آن را بررسی کنیم.

وزیر خارجه ایران همچنین گفت: آمریکا باید نشان دهد که آماده است روند فعلی را معکوس و دستیابی به اهداف خود از طریق فشار به ایران را متوقف کند.

وی افزود: ما شرایطی را می‌خواهیم که در آن حق استفاده از انرژی صلح آمیز هسته‌ای برای ایران از جمله غنی‌سازی در خاک ایران و لغو همه تحریم‌ها به رسمیت شناخته شود. ما هم آماده هستیم تا نگرانی‌های جامعه بین‌المللی را رفع کنیم. وی با اشاره به راههایی که ایران می‌تواند نگرانی‌های جامعه بین‌المللی درباره فعالیت‌های هسته‌ای را برطرف کند هم گفت: ایران می‌تواند با شفاف‌سازی درباره برنامه هسته‌ای و باز بودن برای حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران این نگرانی‌ها را برطرف کند.

فرصتی واقعی برای رسیدن به نقشه راه

وزیر خارجه روسیه هم با اشاره به مذاکرات ایران و گروه 5+1 که در ژنو آغاز شده درباره رسیدن به توافقی مهم ابراز امیدواری کرد.

به گزارش مهر به نقل از روسیا الیوم، "سرگئی لاوروف" تاکید کرد: فرصتی واقعی برای رسیدن به نقشه راه درباره موضوع هسته‌ای ایران وجود دارد. لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه هم در بدو ورود به هتل اینترکنتیننتال ژنو گفت: من شخصا نظرم این است که مذاکرات ژنو سخت و بسیار مهم است و اهمیت ویژه‌ای برای امنیت منطقه‌ای و جهانی دارد.

او با اشاره به حضورش در ژنو و مذاکرات هسته‌ای گفت: این اولین گام مهم برای به سرانجام رساندن بحث هسته‌ای ایران است.

سخنگوی اشتون: به دنبال توافق خوب با ایران هستیم

مایکل مان سخنگوی اشتون گفت: ما به دنبال توافقنامه‌ای هستیم که قطعی و قابل راستی آزمایی باشد به همین خاطر در تلاش هستیم به توافق خوبی با طرف ایرانی دست یابیم.

کامرون: درباره ایران با اولاند صحبت کردم

نخست‌وزیر انگلیس در تماس تلفنی با «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهوری فرانسه با وی در مورد مذاکرات هسته‌ای ایران گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، به گفته کامرون، دو طرف توافق دارند که «مذاکرات سازنده در ژنو فرصتی برای پیشرفت واقعی فراهم می‌کند».

نتانیاهو: ایرانیان همه چیز را به دست آورده‌اند

در این میان وزیر امور خارجه آمریکا پیش از شرکت در مذاکرات ایران و 5+1 در ژنو با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره مساله ایران و مذاکرات دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه نیویورک تایمز نتانیاهو پس از دیدار با کری با اشاره به احتمال توافق ایران با 5+1 گفت: ایرانیان همه چیز را به دست آورده‌اند بدون این که هزینه‌ای پرداخت کنند. اکنون همه اتفاقات براساس خواست آنهاست.

وی با بیان این که این توافق احتمالی بدترین توافق خواهد بود، ادامه داد: این توافق را رد می‌کنیم!

نتانیاهو اعلام کرد که این نگرانی خود را با کشورهای منطقه در میان می‌گذارد. اسرائیل از این توافق تبعیت نمی‌کند و هر کاری را برای دفاع از خود، امنیت و مردمش انجام می‌دهد.

اوباما: جامعه بین‌المللی می‌تواند برخی از تحریم‌ها را علیه ایران لغو کند

رئیس‌جمهوری آمریکا با اشاره به طرح این کشور در مذاکرات هسته‌ای ژنو گفت: در مراحل اولیه دستیابی به توافق درباره برنامه هسته‌ای ایران، جامعه بین‌المللی می‌تواند برخی تحریم‌ها را علیه این کشور لغو کند.

به گزارش ایسنا، باراک اوباما، در گفتگو با شبکه تلویزیونی ان.بی.سی افزود: در صورت دستیابی به توافق مرحله‌بندی شده، ایران باید فعالیت‌های رو به جلو برنامه هسته‌ای خود را متوقف کند. در برابر این اقدام ما هم می‌توانیم برخی از تحریم‌ها را لغو کنیم، اما ساختار اصلی تحریم‌ها باقی می‌ماند.

او افزود: اگر ایران نتواند به تعهدات خود عمل کند، در این صورت تحریم‌ها با فشار بیش‌تری علیه ایران اعمال می‌شود.

کاخ سفید خواستار خودداری کنگره از تصویب تحریم‌های بیشتر علیه ایران است

جی کارنی سخنگوی کاخ سفید از کنگره این کشور خواست از تصویب قانونی (در باره افزایش تحریم‌های ایران) در موقعیتی که می‌توان بهترین فرصت را در اختیار مذاکرات 5+1 به منظور دستیابی به پیشرفت واقعی قرار داد، خودداری کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، کارنی در پاسخ به پرسشی در باره تهدید تصویب تحریم‌های شدیدتری علیه ایران، گفت: دیدگاه ما بر این بوده است که ما باید در اینجا مهلت و وقفه‌ای قایل شویم تا بتوانم ظرفیت بالقوه این مذاکرات جدی و اساسی را کشف کنیم.

اما سناتور جمهوریخواه باب کورکر تصویب طرحی را پیشنهاد کرد که اختیارات باراک اوباما را برای لغو موقت برخی از تحریم‌های کنونی به عنوان بخشی از یک توافق موقت محدود می‌کند.

کارنی تاکید کرد که اوباما در این وضع قصد کاهش ساختار اصلی تحریم‌ها علیه ایران را ندارد. واشنگتن سرگرم بررسی کاهش محدود، هدفمند و قابل تجدیدنظر در تحریم‌ها در مقابل برداشتن گام‌هایی از سوی ایران برای متوقف کردن پیشرفت در

برنامه هسته ای خود است. به گفته وی، رئیس جمهوری معافیت محدود ایران از تحریم های اقتصادی را پیش بینی کرده که در صورت ضرورت، فشار ممکن است دوباره برقرار شود.

کارنی افزود: اگر ایران به تعهداتش پایبند نماند، معافیت موقت پایان خواهد یافت و در موضعی قرار خواهیم داشت که فشار را افزایش داده و حتی تحریم های بیشتری نیز بر آنها بیفزاییم.

این در حالی است که باب کورکر سناتور بلندپایه جمهوریخواه و عضو کمیته روابط خارجی سنا سرگرم بررسی اقدامی است که بتواند انعطاف پذیری اوباما را برای دست زدن به تلاش محدودی به منظور کاهش تحریم ها، محدود سازد.

شماری از مقام های سابق و بلندپایه نظامی و دیپلماتیک، افسران اطلاعاتی و کارشناسان ارشد مسایل امنیتی آمریکا هم در نامه ای به اوباما، حمایت خود را از انتخاب مسیر دیپلماسی جدید در قبال برنامه هسته ای ایران توسط کاخ سفید اعلام کردند.

به گزارش ایرنا، در این نامه که روز پنجشنبه در پایگاه خبری «طرح ایران» (The Iran Project) منتشر شد، نام 79 نفر از مسئولان سابق آمریکا از جمله رایان کراکر (سفير سابق در عراق و افغانستان)، لی همیلتون (رئیس مرکز بین المللی وودرو ویلسون)، رابرت هانت (سفير سابق در ناتو)، جان لیمبرت (استاد علوم سیاسی آکادمی نیروی دریایی آمریکا و مسوول سابق میز ایران در وزارت خارجه) مشاهده می شود.

در بخشی از این نامه آمده است: «اقدام شما برای آغاز گفتگو با ایران و تلاش برای دستیابی به توافق با این کشور به ویژه تلاش دکتر حسن روحانی برای نشان دادن شفافیت برنامه هسته ای ایران نزد جامعه بین المللی را می ستاییم.»

اعتراف مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا

معاون اسبق وزارت خارجه آمریکا، در کشاکش حساس ترین مذاکرات بین المللی سه دهه اخیر، به قدرت ایران اعتراف کرد و گفت: آمریکا و ایران مغرورتر و قوی تر از آنند که تسلیم خواست های یکدیگر شوند. این باید یک مذاکره واقعی باشد.

نیکلاس برنز معاون پیشین وزیر امور خارجه آمریکا در امور سیاسی، در مقاله ای در پایگاه اینترنتی شورای آتلانتیک، در عین پاره ای ادعاها اعم از این که تحریم های اقتصادی غرب و به ویژه آمریکا، مهمترین عامل بازگشت ایران به میز مذاکرات بوده است، نتوانسته قدرت و سرسختی ایرانیان را انکار کند.

وی در این مقاله گفته است: با کمال تعجب مدتی است که مشاهده می کنیم مذاکره کنندگان غربی، به ویژه مذاکره کنندگان آمریکایی و ایرانی بدون آنکه سر و صدای چندانی به راه اندازند، گفتگو درباره برنامه هسته ای در حال پیشرفت ایران را که مدتها انتظار آن می رفت، از سر گرفته اند.

آنها اولین نشست خود را خوب، مفید و رو به پیشرفت توصیف کردند و از نظر دیپلماتیک این به آن معنی است که آنها شروع غیرمترقبه خوبی داشتند.

این مقاله می افزاید: شورای آتلانتیک به تازگی میزبان گفتگوهای درباره ی مذاکرات ژنو درباره ایران بود. باراک اوباما و جان کری حق دارند که چالش هسته ای ایران را در صدر اولویت های بین المللی آمریکا در سال پیش رو بدانند. اگر آنها بتوانند به توافقی دست یابند، دستاورد مهمی خواهد بود.

برنز افزود: اما این نکته را نباید فراموش کرد که در مذاکرات هسته ای ایران با کشورهای 5+1، چند نکته اساسی قابل تامل است.

نخست این که، هیچ توافقی حاصل نخواهد شد مگر آنکه دو طرف مصالحه کنند. آمریکا و ایران مغرورتر و قوی تر از آنند که تسلیم خواست های یکدیگر شوند. این باید یک مذاکره واقعی باشد که طی آن ایران با بازرسی های سرزده از فعالیت های هسته ای اش موافقت کند. آمریکا به نوبه خود احتمالاً باید مجوز یک برنامه غنی سازی کنترل شده را در آینده به ایران بدهد.

برنز نکته دوم برای تحقق چنین قراردادی را ادامه فشار بر ایران می داند و معتقد است: اظهارات زیبا و همراه با لبخند حسن روحانی رئیس جمهوری ایران تأثیری در موضع واشنگتن نخواهد داشت. این اظهارات به تنهایی تغییری در توازن روند بسیار حساس دیپلماسی ایجاد نخواهد کرد. آمریکا و اتحادیه اروپا تا زمانی که تهران با آینده ای بدون تسلیحات هسته ای موافقت

نکرده است، نباید تحریم‌های عمده بر ضد آن را لغو کنند. نیکلاس برنز این را هم اضافه کرد که ممکن است لازم باشد اوباما برای حصول توافق، چند ماه پای میز مذاکره بماند؛ اما کنگره اکنون تهدید می‌کند که حتی تحریم‌های بیشتری اعمال خواهد کرد. اما از سویی دیگر برخی افراد در کاخ سفید و حتی کنگره بر این عقیده‌اند که تحریم‌های جدید ممکن است مذاکرات را در همان بدو شروع مختل نماید.

یک مقام پیشین سیا: اضافه کردن تحریم‌های ایران ایده خوبی نیست

یک مقام پیشین سیا درباره اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران در میان مذاکرات هسته‌ای کنونی میان جمهوری اسلامی ایران و شش قدرت جهانی هشدار داد.

پال پیلار در گفتگو با شبکه سی.ان.ان گفت: اضافه کردن بر تحریم‌ها ایده خوبی نیست.

او ایده برخی مقامات کشورهای غربی مبنی بر این که اضافه کردن بر کوهی از تحریم‌ها علیه ایران برای پایان دادن به پرونده اتمی (ایران) تاثیر گذار است را رد کرد.

پیلار تاکید کرد که قدرتهای جهانی باید به تهران اطمینان دهند در صورتی که در مذاکرات اتمی به توافق دست یابند، تحریم‌ها علیه تهران را لغو خواهند کرد. اعمال تحریم‌های بیشتر تائید کننده این احساس است که قصد واقعی آمریکا حل و فصل اختلاف‌ها درباره برنامه انرژی هسته‌ای تهران نیست و هدف واشنگتن تغییر نظام در ایران است.

خبرگزاری انگلیسی رویترز هم در گزارشی نوشت: نه فقط آمریکا بلکه جامعه بین‌الملل از توافق هسته‌ای با ایران حمایت می‌کنند.

codex01x

page01